Presupuesto y Fiscalización del Honorable Consejo General Universitario de la � 
Universidad Autónoma de Nayarit. 

Respecto al registro de asistencia, la maestra Margarete Moeller Porraz, secretaria del 
Consejo, informa que se encuentran presentes 85 ochenta y cinco consejeras y 
consejeros de un total de 155 ciento cincuenta y cinco miembros del Honorable Consejo 
General Universitario. Con motivo de ello, la doctora Norma Liliana Galván Meza, 
presidenta del Consejo, declaró la existencia de quorum, instalada la sesión, validos 

los trabajos que se desarrollen y los acuerdos que se tomen en ella.

[...]

Helda Alicia Dueñas Del Toro, sobre la auditoria a la Secretaría de) 
Finanzas de 2019 dos mil diecinueve y 2021 dos mil veintiuno que tiene que ver con 
economías y afectaciones por un poco más de $13'000,000.00 (Trece millones de 
pesos 00/100 M.N.) relacionadas con una asesoría legal especializada por 
$8'086,326.81 (Ocho millones ochenta y seis mil trescientos veintiséis pesos 81/100 
M.N.), así como de becas, apoyos, ayudas y ayudas a movilidad, las que se tendría 
que dar seguimiento; Jesús Toris Lora, sobre la forma del análisis del documento 

presentado por el órgano interno; Mario Mendoza Pérez, estableció que hay una